2022 年 10 月 28 日

各 位

会 社 名 株式会社アースインフィニティ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  濵 田  幸 一

 (コード番号：7692 東証スタンダード)

問 合 せ 先 取 締 役      松 田 あ り さ

 (TEL 06-4967-2258)

世界自然遺産徳之島 SDGｓプロジェクトチーム発足のお知らせ

当社は、本社（大阪府大阪市）内に「世界自然遺産徳之島 SDGｓプロジェクトチーム」(以

下、プロジェクトチーム）を 2022 年 11 月 1 日付で発足し、下記のとおり設置いたします。

１．設置の背景

 再生可能エネルギー、脱炭素化、SDGｓ実現へ積極的に取り組む当社では、世界自然遺産であ

る徳之島を、当社の事業を通じて、自然環境保護、電力の安定供給に貢献し、当社の企業価値

向上と地域経済の発展を目指します。

２．プロジェクトチームの活動内容

（1）徳之島での再生可能エネルギー普及

（2）徳之島の電源確保および安定供給への貢献

（3）徳之島の地域資源循環

（4）徳之島での新規顧客獲得

（5）再生可能エネルギー自社発電所見学会等による社会貢献活動および地域住民との交流

３．プロジェクトチームの概要

名称 世界自然遺産徳之島 SDGsプロジェクトチーム

所在地 大阪市北区中之島２丁目３番 18 号 中之島フェスティバルタワー30F

人員体制 4 名

担当役員 一氏 亮佑（取締役）

チーム顧問 中塚 一宏（元内閣府副大臣 再生可能エネルギー関連の規制緩和を実現）

設置日 2022 年 11 月 1 日（火）

世界自然遺産徳之島 SDGsプロジェクトチームの進捗状況については、戦略的ＩＲ室より随時

発表致します。

本プロジェクトチーム発足が 2023 年 7 月期の当社業績に与える影響は軽微なものと見込んで

おります。今後、公表すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

【本リリースに関するお問い合わせ先】

株式会社アースインフィニティ 戦略的ＩＲ室

Tell:06-4967-2258    Mail：earth-ir@earth-infinity.co.jp

mailto:earth-ir@earth-infinity.co.jp